3

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2018 № 1637
	О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение жильем молодых семей» на 2014-2025 годы

Руководствуясь порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и муниципальных программ Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 19.09.2013 № 1172 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 04.12.2015 № 1427), Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей» на 2014-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 02.12.2016 № 1365 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 17.04.2017 № 450, от 29.12.2017 № 1667, от 13.11.2018 № 1341), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	 Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 39464,185
тыс. рублей, в том числе:

 - средства бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области – 5654,585 тыс. рублей:

в 2014 году – 977,445 тыс. рублей;

в 2015 году – 465, 885 тыс. рублей;

в 2016 году – 219,240 тыс. рублей;

в 2017 году – 3736,215 тыс. рублей;

в 2018 году – 255,800 тыс. рублей;

в 2019 году – Сумма не определена;

в 2020 году – Сумма не определена;

в 2021 году – Сумма не определена;

в 2022 году – Сумма не определена;

в 2023 году – Сумма не определена;

в 2024 году – Сумма не определена;

в 2025 году – Сумма не определена;

	- средства из бюджета Смоленской области – 33799,5 тыс. рублей:

в 2014 году – 5800,725 тыс. рублей;

в 2015 году – 2795,31 тыс. рублей;

в 2016 году – 1315,44 тыс. рублей;

в 2017 году – 22353,345 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 534, 680 тыс. рублей;

в 2019 году – Сумма не определена;

в 2020 году – Сумма не определена;

в 2021 году – Сумма не определена;

в 2022 году – Сумма не определена;

в 2023 году – Сумма не определена;

в 2024 году – Сумма не определена;

в 2025 году – Сумма не определена

1.2. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
	Источник финансирования
	Годы реализации программы (тыс.руб.)
	Всего тыс.руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Бюджет муниципального образования«Сафоновский район» Смоленской области
	977.445
	465.885
	219.24
	3736.215
	255.800
	0
	0
	5654.585

	Из бюджета Смоленской области
	5800.725
	2795.310
	1315.44
	22353.345
	1534.7
	0
	0
	 33799.52

	Внебюджетные средства
	3811.859
	4611.805
	1814.78
	24826.695
	10582.0
	0
	0
	 45647.139

	Итого
	10590.029
	7873.00
	3349.46
	50916.255
	12372.5
	0
	0
	85101.244

Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета Смоленской области и бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области составляет 39454,085 тыс.рублей, в том числе по годам:

- в 2014 году – 6778,17 тыс.руб.;

- в 2015 году – 3261,195 тыс.руб.;

- в 2016 году – 1534,68 тыс.руб.;

- в 2017 году – 26089,56 тыс.руб.;

- в 2018 году – 1790,48 тыс.руб.;

- в 2019 году – 0 тыс.руб;

- в 2020 году – 0 тыс.руб;

- в 2021 году – 0 тыс.руб;

- в 2022 году – 0 тыс.руб;

- в 2023 году – 0 тыс.руб;

- в 2024 году – 0 тыс.руб;

- в 2025 году – 0 тыс.руб.
Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы могут изменяться в зависимости от:

- размеров софинансирования федерального и областного бюджета;

- фактически утвержденного Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному образованию для расчета размера социальной выплаты на соответствующий год;

- возможностей бюджета муниципального образования.».
1.3. В приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей» на 2014-2025 годы внести следующие изменения:

 - позицию «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или займа на приобретение жилья или строительство объекта индивидуального жилищного строительства» изложить в следующей редакции:

	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или займа на приобретение жилья или строительство объекта индивидуального жилищного строительства
	Департамент Смоленской области по социальному развитию, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	областной бюджет, муниципальный бюджет
	областной бюджет -

1534.68

муниципальный бюджет -

255.800
	областной бюджет -

1534.68

муниципальный бюджет -

255.800
	областной бюджет -

0

муниципальный бюджет -

0
	областной бюджет -

0

муниципальный бюджет -

0
	-
	-
	 -

- позицию «Итого по основному мероприятию  «Выделение молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства» изложить в следующей редакции:

	Итого по основному мероприятию  «Выделение молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства

	12372.500
	12372.500
	0
	0

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Считать настоящее постановление неотъемлемой частью постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 02.12.2016 № 1365 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 30.06.2015 № 749 (в редакции постановлений от 03.12.2015 № 1423, от 06.06.2016 № 640, от 04.10.2016 № 1166)».

Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

        В.Е.Балалаев